

den afsluttende Prøve. Af Gebyret for den tekniske Prøve tilfalder Røsten 40 Kr. den kliniske Lærer, som deraf afholder Udgifterne til Opsyn med Examinanden under Prøvens Udførelse.

§ 19.

Den tekniske Prøve ved Skolen kan første Gang afholdes i Januar 1890, den afsluttende Prøve ved Skolen første Gang i December 1890.

Tandlægeexamen efter de i Ministeriets Bekjendtgørelse af 1ste Marts 1873 anordnede Regler afholdes sidste Gang i Maj 1890.

IV. Priskonkurrencer.

Ved Skrivelse af 7de Marts 1889 meddelte Konsistorium Fakulteterne, at Konsistorium havde vedtaget, at der ikke burde tildeles det Accessit, som maatte blive tildelt Besvarelsen af en Prisaafhandling, saadanne Tillæg som »hæderligt«, »meget hæderligt« eller Lignende; men at Karakteren i alle Tilfælde, hvor den tildeltes, burde være slet og ret Accessit, medens Besvarelsernes forskellige Værdsættelse iøvrigt kunde finde sit Udtryk i Bedømmelsen.

— Ved Skrivelse af 8. Januar 1889 ansøgte Forfatteren af en medfulgt Besvarelse af Universitetets Prisspørgsmaal i østerlandsk Filologi for 1887—1888 om, at hans Besvarelse antoges til Bedømmelse, uagtet den var indleveret for sent. Andrageren begrundede sin Begjæring paa, at Stoffet maatte anses for saa stort, at en begrænset Arbejdstid af et Aar ikke i dette Tilfælde kunde være rigelig for en yngre Studerende. Konsistorium meddelte i Skrivelse af 13. s. M. det filosofiske Fakultet, at det af Hensyn til det af Andrageren Fremførte ikke vilde have Noget imod, at Besvarelsen antoges til Bedømmelse, forsaavidt den ikke derved kom til at konkurrere med andre i rette Tid indleverede Besvarelser og forsaavidt Fakultetet iøvrigt maatte finde Anledning til at imødekomme Andragerens Ønske. Fakultetet tilskrev under 21. s. M. Konsistorium, at der i rette Tid var indkommen en anden Besvarelse af det samme Prisspørgsmaal, og at Fakultetet derfor mente, at den stillede Betingelse for Antagelsen derved var bortfalden og at Andragerens Ønske ikke med Retfærdighed vilde kunne imødekommes.

— Ved Ministeriets Skrivelse af 25. Marts 1889 blev det tilladt, at der uddeltes 3 Guldmedailler for 3 af de indkomne 6 Besvarelser af Universitetets Prisopgave i Theologi for 1887—1888, som Fakultetet havde fundet værdige til denne Belønning.

— Ligeledes blev det ved Ministeriets Skrivelse af 26. s. M. tilladt, at 2 af de 3 indkomne Besvarelser for det i 1887—1888 udsatte Prisspørgsmaal i Retsvidenskab maatte erholde Universitetets Guldmedaille.

V. Akademiske Grader.

I et til Kirke- og Undervisningsministeriet indgivet Andragende anholdt Sognepræst N. N. om Tilladelse til at maatte disputere for den filosofiske Doktorgrad, uagtet han til Embedsexamen ikke havde opnaaet Karakteren »laudabilis«. I den af det filosofiske Fakultet i denne Anledning afgivne Erklæring,